

Friedrich-Schiller-Universität Jena

Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena

Studierendenrat

Vorstand Carl-Zeiss-Straße 3

07743 Jena

Protokoll

öffentliches

der Vorstandssitzung vom 17.02.2016

Silvia Kunz Moritz Pallasch Sebastian Uschmann Telefon: 0 36 41 · 93 09 98 Telefax: 0 36 41 · 93 09 92 vorstand@stura.uni-jena.de

Sebastian Uschmann, Moritz Pallasch Anwesende:

Silvia Kunz Entschuldigt:

Unentschuldiat:

Gast:

Protokollant: Moritz Pallasch

Zeit: 18:00 - 18:30 Uhr

TOP 1 Tagesordnung für die StuRa-Sitzung am 23. Februar 2016

TOP 1 Berichte

TOP 2 Feststellung der Tagesordnung und Beschlussfähigkeit

TOP 3 Wahl: Kulturreferat (Vorstand)

TOP 4 Diskussion und Beschluss: Einrichtung eines Arbeitgeberinnen-Verbandes thüringer Studierendenschaften (Johannes Struzek)

TOP 5 Diskussion und Beschluss: Ernennung MdM-Beauftragte*r

TOP 6 Diskussion und Beschluss: Stellungnahme zur Systemakkreditierung

TOP 7 Diskussion und Beschluss: Neuausschreibung KoKoS-HiWi-Stelle

TOP 8 Sonstiges

Anmerkung:

Da der Anstragsteller für "Ruhende Mandate beschleunigen" (Moritz Pallasch) am 23.02.2016 nicht an der StuRa-Sitzung teilnehmen kann wir dieser Antrag erst wieder am 22. März behandelt.

Dafür: 2 Enthaltungen: 0 Dagegen: 0

Damit ist die Tagesordnung so beschlossen.

TOP 2 Terminierung der StuRa-Sitzung im März 2016

		m	_		L				_
Δ	n	m	Δ	rı	и		n	a	•
$\boldsymbol{-}$			C		N	ч		ч	
								J	

Aufgrund terminlicher Beachtungen hat sich der Vorstand dazu entschieden, im März nicht zum 15., sondern zum 22. einzuladen.

Δ	hs	ŧŧi	m	m	un	a	91	Α	y t	•
_	NO.	LI	•••	•••	ui	ıУ	31		^'	•

Die 12. StuRa-Sitzung findet am 22. März 2016 statt.

Dafür: 2	Dagegen: 0	Enthaltungen: 0
	a-Sitzungen am 22. März statt.	Enthallungen. V
Silvia Kunz	 Moritz Pallasch	Sebastian Uschmann